МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА и экологии

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« Q& » 2022 г. № Щ ,
Великий НовгородВеликий Новгород

Об объемах заготовки гражданами древесины
для собственных нужд на 2023 год

В соответствии с частью 3 статьи 6 областного закона от 27.11.2017
№ 184-03 «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для
собственных нужд и ставках платы для граждан по договору купли-
продажи лесных насаждений для собственных нужд», ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемые объемы заготовки древесины гражданами для
собственных нужд на 2023 год.

Заместитель министра -  М.А. Трофимов
директор департамента
лесного хозяйства

Утверждены
приказом министерства природных ресурсов,

лесного хозяйства и экологии
Новгородской области

от 02 сентября 2022 № 742

ОБЪЁМЫ
заготовки древесины гражданами для собственных нужд

на 2023 год
(тыс, куб, м)

№
п/п Наименование

лесничества (района) ВСЕГО

в том числе:
для целей
отопления

для целей
возведения
строений

для иных
собственных

нужд
1 2 3 4 5

1 Батецкий район
(Шимское
лесничество)

14,9 14,0 0,6 0,3

2 Боровичское 7,4 5,0 2,2 0,2
3 Валдайское 21,0 15,0 4,0 2,0
4 Болотовский район

(Старорусское
лесничество)

10,0 9,0 0,5 0,5

5 Демянское 21 12 6,4 2,6
6 Крестецкое 29,0 20,0 7,0 2,0
7 Любытинское 16,5 10,0 5,0 1,5
8 Маловишерское 19,5 16,0 2,0 1,5
9 Маревское 18,0 8,0 5,0 5,0
10 Мошенское 4,9 3,0 1,4 0,5
11 Новгородское 33,0 26,0 6,0 1,0
12 Окуловское 39,3 23,1 13,7 2,5
13 Парфинское 14,5 7,0 5,5 2,0
14 Пестовское 11,0 5,0 4,0 2,0
15 Поддорское 10,1 9,0 0,6 0,5
16 Солецкий район

(Шимское
лесничество)

14,0 12,0 1,0 1,0

17 Старорусское
(Старорусский район)

20,0 17,0 2,0 1,0

18 Хвойнинское 11,5 8,0 3,0 0,5
19 Холмское 16,0 10,0 3,5 2,5
20 Чудовское 11,8 10,0 1,3 0,5
21 Шимский район

(Шимское
лесничество)

20,5 19,0 1,0 0,5

Итого 363,9 258,1 75,7 30,1

	e49f1c10daf6ac4902f297950f7b70b319930679da3fb4b9a8bfbdb668ed776d.pdf
	9248dabeb8e1edb60fec0924036c6d9da2a0ce0d7e75a87d1ede85b808251f54.pdf